REQUERIMENTO Nº 032/19, EM 22 DE OUTUBRO DE 2019.

   O Vereador Professor Paulo Langaro da Bancada do PDT, com o apoio dos

Vereadores Gilberto Scariot e Carlos Eduardo de Oliveira da Bancada do PSB e Pedro

Ramos da Bancada do PT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante

vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a presente solicitação com o objetivo

de requerer à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores o que segue:

  Requer que o Poder Legislativo Municipal Tapejarense preste homenagem

com entrega de troféu de valorização e reconhecimento à equipe de futsal masculin a da

Escola Senhor dos Caminhos juntamente com a professora e treinadora Valéria Langaro,

pela conquista do título de Campeã da Superfinal 2019 do JERGS (Jogos Escolares do Rio

Grande do Sul), onde garantiu a vaga na disputa Nacional e representará não apenas a

Escola Senhor dos Caminhos mas também o Município de Tapejara e o Estado do  Rio

Grande do Sul, um feito que merece todo nosso reconhecimento apoio e admiração.

   Atenciosamente,

 Sala de Sessões Tancredo de Almeida Neves.

 Tapejara, 22 de outubro de 2019.

           Ver. Paulo César Langaro

                                                                         Bancada do PDT